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CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 

NÁZEV MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Mateřská škola Pardubice, Benešovo nám. 2115 

Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem 

ADRESA, KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Benešovo nám. 2115, Pardubice 530 02 

reditelna@msvisnovka 

tel. 466 303 835 

www.msvisnovka.cz 

IČ 64243095 

Bankovní spojení 19-2373080217/0100 

SOUČÁSTI ŠKOLY 

Mateřská škola v ulici Benešovo nám. 2115  

Mateřská škola v ulici Češkova 1985 – od 1. 9. 2005  

Školní jídelna při MŠ Benešovo nám. 2115  

Výdejna školní jídelny při MŠ Češkova – od 1. 9. 2005 

VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitelka: Mgr. Marta Lučanová byla jmenovaná do funkce ředitelky školy k 1.7.2025 dočasně do 

řádného konkurzního řízení. Následně jmenována k 1.6.2025 na období 6 let do 31.5.2031. 

Zástupkyně školy: Ludmila Jelínková  

Zástupkyně na odloučeném pracovišti MŠ Češkova: Mgr. Hrušová Marcela  

Vedoucí školní jídelny: Černíková Jana 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Statutární město Pardubice, 00274046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Mateřská škola Benešovo náměstí je moderní předškolní zařízení v pardubické čtvrti Višňovka, založené v 

roce 1962. Od roku 1996 funguje jako samostatný právní subjekt a od roku 2005 k ní patří odloučené 

pracoviště Mateřská škola Češkova ve čtvrti Skřivánek. 

Hlavní budova na Benešově náměstí je dvoupodlažní se čtyřmi třídami a kapacitou 104 dětí. Interiéry jsou 

prostorné a světlé, s jídelnou a hernou (s odpočinkovou zónou). Součástí budovy je i ředitelství, sauna pro 

děti (listopad-duben) a speciální učebny pro keramiku a zájmové aktivity ve sklepních prostorách. Škola 

prošla několika rekonstrukcemi (zateplení, okna, rekuperace) a průběžně modernizuje vybavení. K budově 

náleží rozlehlá zahrada s herními prvky, která podporuje pohybový rozvoj a kreativitu dětí. Hlavní kuchyně 

s moderním vybavením zajišťuje stravování pro obě pracoviště. 



Mateřská škola Češkova je přízemní dvoutřídní budova s kapacitou 41 dětí. Po začlenění pod MŠ Benešovo 

náměstí prošla modernizací, včetně vybavení a didaktické techniky. V letech 2014–2016 proběhla rozsáhlá 

rekonstrukce, při které byly vyměněny elektroinstalace, okna, střecha, fasáda a renovováno sociální 

zařízení. Jídlo je sem dováženo z hlavní kuchyně na Benešově náměstí. 

Škola se řídí zákony o předškolním vzdělávání a školním stravování, přičemž zajišťuje jak stravování dětí, 

tak i svých zaměstnanců. 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Mateřská škola zajišťuje celodenní provoz. Mateřská škola Benešovo nám. je otevřeno od 6:30 do 17:00. 

Mateřská škola Češkova je otevřena od 6:15 do 16:45.  

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 

Dle rozhodnutí zřizovatele byla ve školním roce Mateřská škola Benešovo nám. i s odloučeným pracoviště 

v červenci uzavřena. Rodiče měli možnost své děti přihlásit do jiných pardubických mateřská škol. Od 4.do 

31. srpna byla Mateřská škola v provozu.  

VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍ PROCES ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

HLAVNÍ VIZE ŠKOLY 

Cílem naší mateřské školy je připravit děti na život a další vzdělávání tím, že u nich rozvíjíme fyzickou, 

psychickou a sociální samostatnost, schopnost řešit problémy a získat základy klíčových kompetencí. 

Podporujeme pohybové aktivity a přirozené schopnosti každého dítěte. 

Partnerským přístupem směřujeme k tomu, aby si děti osvojily zdravé sebevědomí a sebejistotu, uměly 

být samy sebou a zároveň se přizpůsobit životu v komunitě. Vedeme je k celoživotnímu učení a etickým 

hodnotám, vždy s ohledem na jejich věk a chápání světa. 

Usilujeme o vzdělávací pokroky a psychosociální pohodu všech dětí, aby se každé dítě cítilo úspěšné, 

přijímané a uznávané. Ve výchovně-vzdělávací práci preferujeme individuální a skupinové činnosti, ranní 

bloky využíváme k posílení sounáležitosti s kolektivem. Poznatky a dovednosti si děti osvojují především 

prožitkovým a kooperativním učením, tedy nápodobou, přímým prožitkem a hrou. 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Školní vzdělávací program (ŠVP) mateřské školy s názvem „HRAJEME SI, TVOŘÍME, O SVĚTĚ SE UČÍME“ je 

vlastní a jedinečný, vychází z potřeb a podmínek konkrétní školy a je obohacen o prvky dílčího 

ekologického programu „Země je jak míč, nedáš pozor a je pryč“. V důsledku jmenování nové ředitelky 

na prozatímní období byl tento školní vzdělávací program zachován v platnosti i pro školní rok 

2024/2025. 

Program klade důraz na rozvoj osobních hodnot dětí a jejich schopnosti orientovat se v moderním světě 

techniky a přírody, v souladu s mezilidskými vztahy a komunitou. Základním pilířem je respektování 

přirozených potřeb dítěte a podpora zdravého sebevědomí, cílevědomosti, sebejistoty, tolerance a 

schopnosti soužití. 

Výchovně vzdělávací práce je zaměřena na: 

• Zdravý životní styl. 

• Aktivní zapojení rodičů jako partnerů školy. 

• Vytváření pozitivního sociálního klimatu a podporu soužití dětí v kolektivu. 

• Rozvoj samostatnosti, sebeobsluhy, hygienických návyků a kázně. 

• Respektování individuálních potřeb, zájmů a možností každého dítěte. 

Celostní rozvoj osobnosti dítěte ve všech oblastech v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

předškolní vzdělávání (RVP PV). 



Program maximálně využívá prožitkovou výchovu, zkušenosti a vlastní aktivitu dětí, čímž podporuje 

jejich aktivní učení a objevování světa. 

V průběhu školního roku 2024/2025 probíhalo vzdělávání v naší mateřské škole v souladu s platným Školním 

vzdělávacím programem (ŠVP) a z něj vycházejícími třídními plány. Velký důraz byl kladen na flexibilitu a 

přizpůsobení obsahu aktuální situaci a individuálním potřebám dětí, což umožnilo efektivnější a 

smysluplnější učení. 

Vzdělávání bylo uspořádáno do chronologicky uspořádaných integrovaných bloků, které přirozeně 

navazovaly na roční období, aktuální počasí a tradiční svátky či události. Tento přístup podporoval 

komplexní vnímání světa a souvislostí. 

Během celého roku jsme kladli zvýšený důraz na: 

• Prevence patologických jevů - Rozvoj sociálních a emočních kompetencí dětí. Prostřednictvím 

každodenních interakcí a cílených aktivit vytváříme prostředí, kde se děti učí sociálním dovednostem 

nezbytným pro život v kolektivu a společnosti. 

• Výchova ke zdravému životnímu stylu - Pohybové a sportovní aktivity: Maximálně jsme využívali 

možnosti pobytu venku a zařazovali do programu pohybové hry a cvičení pro podporu zdravého vývoje 

dětí. 

• Rozvoj předmatematické gramotnosti a logického myšlení: Prostřednictvím hravých činností a 

praktických zkušeností jsme rozvíjeli klíčové dovednosti pro budoucí úspěšné učení. 

• Upevňování vztahu k přírodě a udržitelnému životnímu prostředí – děti byly vedeny k důslednému 

třídění odpadu.  

Neustále jsme se snažili o naplňování očekávaných výstupů ve všech vzdělávacích oblastech, jak je 

definuje Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (RVP PV), a to s ohledem na individuální 

tempo a možnosti každého dítěte. 

Pro nadcházejícím školní rok 2025/2026 bude zpracován nový Školní vzdělávací program již podle nového 

RVP PV 2025. Cílem celoroční práce bude důraz na seznámení s novým Rámcovým vzdělávacím 

programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV). Celý pedagogický sbor se bude aktivně podílet na 

testování nového ŠVP, cílem by měla být jeho revize, která bude plně reflektovat požadavky a cíle nového 

RVP PV. Současně se zaměříme na hledání a implementaci efektivních metod pro třídní plánování, tak aby 

plynule navázaly na nový ŠVP. Naším cílem je, aby byl nový školní vzdělávací program platný od školního 

roku 2026/2027 plně funkční a v souladu s RVP PV 2025. 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY  V MATEŘSKÉ ŠKOLE BENEŠOVO NÁM.  

Všechny třídy Mateřské školy Benešovo nám. pravidelně v období od (nejmladší Kuřátka od ledna) října do 

dubna navštěvují ve školce saunu.  

Pro předškolní děti, které dochází ke klinickému logopedovi, probíhá ve škole 1x týdne procvičování 

jazykových schopností s logopedickým asistentem.  

Starší děti mají možnost navštěvovat následující zájmové kroužky, které probíhají v odpoledních hodinách.  

MOTÝLCI 

10 lekcí keramika 18. 3. – 20. 5. 2025           750,-Kč 

25 lekcí angličtina 3. 10. 2024 – 29. 5. 2025    1 875,- Kč 

SLUNÍČKA  

10 lekcí plavání 5.9 – 7. 11. 2024            1 600,- Kč 

10 lekcí keramika 1. 10. - 10. 12. 2024    750,-Kč 

25 lekcí angličtina 3. 10. 2024 – 29. 5. 2025    1 875,- Kč 

Tenis 13. 5. – 24. 6. 2025 



PTÁČATA 

25 lekcí angličtina 3. 10. 2024 – 29. 5. 2025      1 875,-Kč 

10 lekcí plavání 14. 11. 2024 – 30. 1. 2025         1 600,- Kč 

10 lekcí keramika 17. 12. 2024 - 11. 3. 2025         750,-Kč 

Tenis 13. 5. – 24. 6. 2025 

 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY V  MATEŘSKÉ ŠKOLE ČEŠKOVA  

Kroužek pohybové školičky – od dubna do května pro zájemce z obou tříd, pod vedením pedagogů z MŠ. 

Pro předškolní děti, které dochází ke klinickému logopedovi, probíhá ve škole 1x týdne procvičování 

k logopedickým asistentem.  

Plavecký kurz být zahájen 13. 2. 2025. Měl 10 lekcí a byl ukončen 24. 4. 2025. Bylo na něj přihlášeno 

celkem 17 dětí z 1. a 2. třídy…….1 600,- Kč 

Kroužek angličtiny – probíhal v MŠ od října do května 1x týdně odpoledne. Zúčastnilo se 13 dětí z obou 

tříd.  

Keramický kurz    - 15lekcí   1750,-Kč 

 

SPOLUPRÁCE MŠ BENEŠOVO NÁM. A MŠ ČEŠKOVA  

28.11. 2024 Pohádka hraná dětmi z Motýlků pro děti z MŠ Češkova 

11.12. Společné zpívání koled u vánočního stromečku 

 

AKCE PRO DĚTI MŠ BENEŠOVO NÁM.  

16.9. Zrakový screening 

30.9. pohádka v MŠ Zvířátka a loupežníci 

16.10. Focení dětí – vánoční tématika 

11.11. Příjezd Sv. Martina 

20.11. Noční život savců – přírodovědný naučný program se savci 

11.12. Zpívání u vánočního stromečku – obě zařízení 

9.12. Divadlo v MŠ - Jak chtěl Kašpárek slavit Vánoce 

26.2. Karneval v MŠ 

3.3. Divadlo v MŠ - Šípková Růženka 

4.3. Masopustní veselí MO V 

11.3. Vzdělávací program Zdravá pětka 

21.3. Vynášení Morany 

26.3. Den otevřených dveří 

27.3. Focení – tématika Maminkám k svátku 

7. a 9.4. Projektový den – Roboti do škol 

24.4. Hasiči v MŠ 

 

 



 

 

29.4. Muzikoterapie  

30.4. Čarodějnický rej – zahrada MŠ 

14.5. Focení – celá třída, předškoláci na tablo 

21.5. Mobilní planetárium 

27.5. Výlet Častolovice a Obora Žleby 

2.6. Dětský den na zahradě MŠ 

9.-13.6. školka v přírodě 

 

  

  

  

 

 

 

 



Jednotlivé třídy Mateřské školy samostatně navštěvují různé vzdělávací instituce, které svými projekty 

obohacují výuku v mateřské škole.  

Kuřátka  

18.2. Exkurze do lékárny – spolupráce s rodiči v rámci tématu „Zdraví“ 

15.4. Velikonoční stezka – zámek Pardubice 

7.5. Pohádková zahrada – ohrožená zvířátka a jejich život v záchranné stanici 

Motýlci 

13.9. Program Medvědi v Everything 

25.9. Výlet do Dýňového světa 

18.2. Program o bylinkách v Ecocentru Paleta 

14.3. Program o pavoucích v Ecocentru Paleta 

25.3. Program Jak se peče chléb v Ecocentru Paleta 

15.4.  Program Velikonoce v Ecocentru Paleta 

6.5. Program o včelách v Ecocentru Paleta 

Sluníčka 

25.11. Pelíšky a kožíšky Sféra Pardubice 

18.2. Ukázka práce se psem – metody pro canisterapie 

27.2. Karnevalový obchůdek – finanční gramotnost 

25.3. Jaro klepe na dveře – Sféra 

15.4. Vodní dům Hulice 

16.5. Sportovní dopoledne – Florbal Haga 

Ptáčata  

2.4.2025 Pohádková zahrada  

16.5. 2025 Sportovní dopoledne  Floorball Haga  

19.6.2025 Slavnostní předání ocenění za VV soutěž  

 

AKCE PRO DĚTI MŠ  ČEŠKOVA 

11.9. ZOO PRO ZVÍŘÁTKA 

17.9. 2024 návštěva ve VČD PARDUBICE POHÁDKA O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH 

20.9. POLODENNÍ VÝLET DO LANOVÉHO CENTRA 

25.9. POLODENNÍ VÝLET DO DÝŇOVÉHO SVĚTA 

17.10. pohádka v MŠ VÍLA SRDÍČKOVÁ – „POHÁDKA O VELIKÉ ŘEPĚ“ 

21.10. návštěva ve VČD PARDUBICE – MALÁ SCÉNA - MAUGLÍ 

26.10. BESEDA S MĚSTSKOU POLICIÍ 

31.10. HALLOWEENSKÉ STRAŠENÍ 

14.11. SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST 

26.11. pohádka v MŠ VÍLA SRDÍČKOVÁ: POHÁDKA  - „JAK CHTĚL RARÁŠEK ODNÉST BĚTKU DO PEKLA“ 

16.12. EKOCENTRUM PALETA MÁČENÍ SVÍČEK 

 5.12. ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ 



11.12. Zpívání u vánočního stromečku – obě zařízení 

17.12. VÁNOČNÍ NADĚLOVÁNÍ V MŠ ČEŠKOVA 

17.12. VÁNOČNÍ BESÍDKA V MŠ 

16.1. BALOON CAFE 

4.3. Masopustní veselí MO V 

5.3. KARNEVAL V MŠ 

10.3. SMYSLOVÉ HRANÍ 

12.3. EKOCENTRUM PALETA – JARO 

19.3. pohádka v MŠ VÍLA SRDÍČKOVÁ: POHÁDKA 

„KŮZLÁTKA MLSNÝ VLK“ 

9.4. EKOCENTRUM PALETA VELIKONOČNÍ DÍLNA 

15.4. 2025 VELIKONOČNÍ HLEDÁNÍ POKLADU NAC ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

16.4. pohádka v MŠ VÍLA SRDÍČKOVÁ – „VČELKA BAMBULKA“ 

28.4. POLODENNÍ VÝLET – PLAVBA LODÍ ARNOŠT 

30.4. ČAROVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

7.5. VÝPRAVA ZA DUHOU 

13.5. ZPÍVÁME MAMINCE, HRAJEME SI S TATÍNKEM 

15.5. 2025 - EKOCENTRUM – VÝROBA PAPÍRU 

19.5. Exkurze na hasičské stanici 

20.5. 2025 pohádka v MŠ MÍŠA A MÁŠA TÁBOŘÍ 

27.5. CELODENNÍ VÝLET DO FARMA PARKU SOBĚHRDY 

30.5. MDD V MŠ 

6.6. MDD NA PARDUBICKÉM LETIŠTI 

9.6. – 13.6. ŠKOLA V PŘÍRODĚ: penzion Immanuel - Slavíkov 

19.6. ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

25.6. Senzorické hraní 

       

 

 

 

 



SPOLUPRÁCE  

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍMI ŠKOLAMI 

13.2. Ukázková hodina s nástroji – ZUŠ 

ZŠ Benešovo nám. 

Návštěva dětí v 1. tř. – sdílení pokroků dětí z MŠ 

Únor – cvičení v tělocvičně 

10.4. Návštěva dětí z MŠ Benešovo v 1. tř. ZŠ 

15.4. 2025 Návštěva dětí z MŠ Češkova v 1. tř. ZŠ 

ZŠ Staňkova 

6.12. Mikulášská nadílka dětí ze školy v MŠ Češkova 

11.12. Zpívání koled 

18.12. 2024 Zpívání koled 

25.2. Sportovní dopoledne pro děti z MŠ Benešovo i MŠ Češkova 

22.4. 2025 Jarní zpívání 

28.5. 2025 Dětský den pro MŠ Češkova 

4.6. Dětský den pro MŠ Benešovo 

ZŠ Noe 

25.9. – Sportovní dopoledne ZŠ NOE 

23.11. 2023 návštěva dětí z MŠ Češkova – program „Skřítci“ 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI 

Městský obvod V. Pardubice 

4.3. Masopustní veselí MO V 

DDM Alfa  

20.5. Sportovní hry mateřských škol 

25.6. Senzorické hraní v MŠ Češkova 

IZS 

24.4. Hasiči v MŠ 

26.10. Beseda s městskou policií 

19.5. Exkurze na hasičské stanici 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Kuřátka 

19.9. Třídní schůzka s rodiči 

22.10. Podzimní dílny – dlabání dýní 

11.12. Zpívání koled s rodiči 

8.4. Velikonoční dílny – výroba zajíčka 

13.5. Den rodiny – besídka pro rodiče 

 



 

Motýlci 

18.9. Třídní schůzka pro rodiče 

22.10. Podzimní tvoření 

11.12. Zpívání koled s rodiči 

10.4. Velikonoční dílničky 

15.5. Besídka pro maminky 

12.6. Sportovní odpoledne s tatínky 

Sluníčka 

19.9. Třídní schůzka pro rodiče 

24.10. Drakiáda - odpoledne v 

Jesničánkách  

11.12. Zpívání koled s rodiči 

29.1. Konzultace pro rodiče 

předškoláků 

11.2. Tatínkové v MŠ 

3.4. Jarní setkání s rodiči 

15.5. Maminky – Wellness 

29.5. Informační schůzka k ŠVP 

19.6. Pasování předškoláků 

Ptáčata 

18.9. Třídní schůzka pro rodiče 

21.10.Podzimní dílničky  

11.12. Zpívání koled s rodiči 

17.12.Vánoční posezeni  

7.4.2025 Velikonoční tvoření 

5.5.2025 Kavárnička pro maminky  

29.5.2025 Sportovní odpoledne s tatínky  

19.6.2025 Pasování předškoláků  

MŠ Češkova  

11.9. Třídní schůzka pro rodiče 

14.11. SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST 

17.12. VÁNOČNÍ BESÍDKA V MŠ 

13.5. ZPÍVÁME MAMINCE, HRAJEME SI S TATÍNKEM 

19.6. ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

 

 

 

 

 



PERONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ CHODU ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  

Ve školním roce pracovalo v naší Mateřské škole 24 zaměstnanců. Z toho 13 pedagogických pracovníků, 2 
asistenti pedagoga k dětem s podpůrným opatřením 3.stupně.  

 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

Mateřská škola se zapojila do Operačního programu Jana Amose Komenského - Šablony pro MŠ a ZŠ II., 
z něhož je jako podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a dovednostech, 
rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce financován školní asistent.  

Provoz školy byl zajištěn 3 provozními zaměstnankyně (školnice a uklízečky) a 5 zaměstnanci školní jídelny 
a školní výdejny – z toho 3 na zkrácený úvazek. 

PEDAGOGICKÉ PRAXE V  MŠ 

Ve školním roce 2024/2025 proběhly v naší mateřské škole 3 souvislé pedagogické praxe v délce 2 -3 týdnů.  

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Studium k prohlubování odborné kvalifikace ve sledovaném období 2024/2025 probíhalo v obou školkách 
formou prezenčních seminářů v Centru celoživotního vzdělávání v Pardubicích a formou online webinářů u 
společnosti Eduall, u které byly zřízeny Multilicence členství v klubu Eduall pro sborovny.  

• Pedagogické hodnocení dítěte a individualizace práce v MŠ 

• Kurz pasivní asertivity 

• Dítě se specifickými poruchami učení a chování v MŠ:  

• Školení o Autismu  

• Logopedie pro učitelky MŠ  

• Keramický kurz 

• Motivačních pohybových her  

• Hry na školu v přírodě  

• Komunikační dovednosti v praxi  

• Hudbotika  

• Logopedie hrou  

• Jak inovovat ŠVP v MŠ  

• Zvládání stresu - pozitivní myšlení 

• Rozvoj předčtenářské gramotnosti u dětí předškolního věku  

• Metody aktivního učení 

• Proč “Začít spolu“ aneb metody bez váhání 

• MŠ Řestoky – portfolio 

• Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový přechod z MŠ do ZŠ 

• Neukázněné dítě v předškolním věku 

• Základy první pomoci 

• Příprava budoucího prvňáčka z pohledu rodiče /Edual/ 

• Pohybové aktivity pro děti předškolního a školního věku /Eduall/ 

• Jak efektivně komunikovat (nejen) s dítětem ADHD  

• Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů  

• Syndrom CAN: Jak rozpoznat a řešit týrání, zneužívání a zanedbávání dětí  

• Emotivní a zkratkovité jednání u dětí  

• Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení  

• Motivační pohybové hry  

• Rozvoj motoriky u dětí v předškolním věku  

• Psychomotorický vývoj dítěte předškolního věku a jeho odlišnosti  

• Jak se nezbláznit z výchovy kluků  - 5.částí   

• Proč dnešní děti odmítají autority  

• Proškolení první pomoci  

Vzhledem k plánů zapojit Mateřskou školu do vzdělávacího programu Začít spolu byly v závěru školního 
roku zorganizovány návštěvy všech pedagogických zaměstnanců a vybraných provozních zaměstnanců 
v inspirativních mateřských školách, které již v programu pracují.  



Mateřská škola Hostovice 

Mateřská škola Dašice 

Mateřská škola Pastelka Pardubice 

Ve spolupráci se zřizovatelem jsou pro nový školní rok v plánu metodická školení v Mateřské škole Pastelka 

Pardubice. 

Ředitelka mateřské školy absolvuje povinné kvalifikační studium pro Ředitele škol u Národního 

pedagogického institutu v Pardubicích v délce 1 roku (leden 2025 – prosinec 2025). 

OPRAVY, ÚDRŽBA, NOVÉ VYBAVENÍ 

MŠ Benešovo  

Materiálně technické vybavení školy  – Nábytek, pomůcky 

 

2024/25 

Barevná tiskárna pro pedagogy září 

Nové internetové připojení listopad 

Duralové postýlky do 2 tříd leden 

Sportovní náčiní na zahradu duben 

Nákup velkých molitanových kostek pro děti na velkou 
zahradu 

květen 

Tabule s dřevěnou mozaikou a kuličkovou dráhou do tříd červen 

Nový konvektomat pro školní kuchyň červen 

Nový robot do školní kuchyně – krouhač zeleniny s 
příslušenstvím 

červen 

Úprava vestavěných skříní na uložení matrací, nový nábytek 
na uložení lůžkovin 

srpen 

Údržba školy a zahrady 

 

2024/2025 

Oprava žaluzií listopad 

Kácení stromů a výsadba nového stříbrného smrku listopad 

Nové popelnice na třídění odpadu leden 

Výměna písku v pískoviští květen 

Oprava pískoviště – zřízení kostkoviště květen 

 

MŠ Češkova  

Materiálně technické vybavení školy - Nábytek, pomůcky 

 

2024/25 

Rychlovarná konvice říjen 

Nová šatní skříň říjen 

Zásobník na vodu do kávovaru listopad 

Mobilní telefon Samsung prosinec 

Nová pračka ElG prosinec 

Nové koše na třídění odpadu do obou tříd leden 

Nové plastové bedny na hračky, koše na penály, dřevěné 
válečky na keramiku 

únor 

Nákup velkých látkových kostek pro děti na velkou zahradu květen 



Nákup mlhoviště na velkou zahradu červen 

Údržba školy a zahrady 

 

2024/2025 

Oprava žaluzií listopad 

Oprava dřevěného plotu duben 

Nákup nového písku na malou a velkou zahradu květen 

Oprava pískoviště – zřízení kostkoviště květen 

 

KOTROLY A REVIZE 

V MŠ Benešovo byly v tomto školním roce provedeny tyto revize a kontroly: 

• Revize a funkční zkouška poplachového zabezpečovacího sytému (listopad) 

• Revize požárně bezpečnostního zařízení (únor) 

• Technická, revizní a zabezpečovací prohlídka tělocvičného nářadí, zařízení a herních prvků 

(duben) 

• Revize napájecího přívodu konvektomatu (červen) 

V MŠ Češkova byly v tomto školním roce provedeny tyto revize a kontroly: 

• Revize elektrického ohřívače vody (listopad) 

• Kontrola z Krajské hygienické stanice (březen) 

• Technická, revizní a zabezpečovací prohlídka tělocvičného nářadí, zařízení a herních prvků 

(duben) 

• Revize elektrické instalace (květen) 

• Revize hromosvodu (květen) 

• Revize elektrospotřebičů (květen) 


